
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 513 / GRANDES RIOS, Terça - Feira 04 de Fevereiro de 2014 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 

Pregão Presencial nº 08/2014 

Nº Contrato 05/2014 

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-
39, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício 
de seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o 
nº 624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no Distrito 
de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-
000 
CONTRATADA: PAULO CARDOSO FUNERARIA-ME, , inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 75.684.753/0001-62.Avenida das Flores 106-A 
Centro , Cep. 86845-000-Cidade de Grandes Rios-Pr. 
OBJETO: Aquisição de urnas funerárias para pessoas 
necessitadas, relativo ao programa de benefícios eventuais do 
Departamento de Assistência Social do Município de Grandes 
Rios, para o período de 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 50.000,00  (cinqüenta mil reais )cujo pagamento correrá à 
conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.  
Cód. 
Reduzido 

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento 
Desp 

Saldo 
Disponível 

Valor 
Previsto 

351 08.001.08.1
22.3201.204
5 

33.90.39.00  Out Serv 
. P. 
Juridica 

9.300.00 9.300,00 

378 08.002.08.2
44.0803.205
3 

33.90.39.00  Out Serv 
. P. 
Juridica 

2.000,00 2.000,00 

381 08.002.08.2
44.0803.214
8 

33.90.39.00  Out Serv 
. P. 
Juridica 

500,00 500,00 

38 08.003.04.1
22.0300.200
7 

33.90.39.00  Out Serv 
. P. 
Juridica 

293.204.39 293.264,39 

DURAÇÃO: 12 (doze ) meses, 03/02/2014 a 02/02/2015,  podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro  de 2.014. 
FORO; Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 03  de Fevereiro de 2.014  

___________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO 
DECRETO Nº. 020/2014 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Diretor Técnico do 
Hospital Municipal Victor de Souza Pinto.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do 
Paraná, Sr. Antônio Claudio Santiago, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em Lei, 

DECRETA: 
Art. 1º. – NOMEAR, para  responder como Diretor Técnico do 
Hospital Municipal Victor de Souza Pinto, Welquison Thomaz 
Borges Vilella brasileiro, casado  portador da Cédula de 
Identidade RG nº. 28.661.856-4 SSP/PR e inscrito no Cadastro 
de Pessoa Física CPF. sob nº. 164.621.708-08. 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, 
no Estado do Paraná, aos 04 dias do mês de Fevereiro de 
2014. 

________________________ 

Antônio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

 

 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 513 / GRANDES RIOS, Terça - Feira 04 de Fevereiro de 2014 / PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


